平成 22 年 12 月 20 日

各     位

株 式
会 社 名

会 社
上   組

代 表 取 締 役

代 表 者 名
社 長

久 保  昌 三

(コード番号 9364 東証・大証 市場第１部)

『西日本内航フィーダー合同会社』設立のお知らせ

 先日来、その設立に向け関係各位と準備を進めてまいりました『西日本内航フィーダー

合同会社』が、本日、港運業者 7 社〔上組（代表社員）、三菱倉庫、住友倉庫、三井倉庫、

日本通運、山九、徳山海陸運送〕の出資により設立されましたのでお知らせいたします。
 同社の資本金は 3,800 万円で、本社所在地は神戸市中央区とし、当面は事務所を代表社

員会社である上組本店内に置きます。
 同社の設立趣意は、瀬戸内から阪神港への貨物集荷であり、瀬戸内全港をカバーする港

運業者が参加することによって、全体効率面および価格面で競争力のあるサービスを阪神

港に寄港する船社に提供します。5,300DWT、320TEU（実入）積みの第 1 船の運航開始は

平成 23 年 5 月の予定。その後、貨物の増加が見込まれる数ヵ月後に同船型の第 2 船の投入

を予定しています。また、これらに併せて、近距離運航をカバーする数隻のバックアップ

船の導入も検討しています。

お問い合わせ先： 西日本内航フィーダー合同会社

 事務局  松本 行弘
 電話：078-271-5153
 FAX：078-271-5219

以 上